Muslimat NU adalah suatu organisasi wanita yang membadan

otonom NU, lahir pada Muktamar NU ke-15 di Surabaya (15-21 Juni

1940) dengan nama Nadhatul Ulama Muslimat (NUM).
8
Sedangkan

menurut AD/ART Muslimat NU, Muslimat NU merupakan badan otonom

dari jam’iyah Nadhatul Ulama, didirikan pada tanggal 26 Rabiul awal

1365 H bertepatan dengan 29 Maret 1946 M di Purwokerto untuk jangka

waktu yang tidak ditentukan.
9
Adapun Muslimat NU yang termasuk dalam

penelitian ini adalah Muslimat NU yang ada di Lidah Kulon Surabaya.

7
Pruit dan Rubin,Pengantar Sosiologi Konflik dan Isu-isu Konflik Kontemporer

(Jakarta:Kencana,2010),60.